

[bookmark: _GoBack]Përshëndetje,

Në përgjigje të emailit tuaj me subjekt Kërkesë për informacion mbi procedurat e licensimit për ofrimin e shërbimeve, ju informojmë sa më poshtë:

Bazuar në nenin 27, të Ligjit 54, datë 30.05.2024 “Për komunikimet elektronike në Republikën e Shqipërisë”, përpara fillimit të ofrimit të rrjeteve dhe shërbimeve publike të komunikimeve elektronike, duhet të kryeni njoftim në AKEP, sipas përcaktimeve të Rregullores nr. 47, datë 26.10.2017 “Për zbatimin e Autorizimit të Përgjithshëm”. Njoftimi kryhet online, përmes portalit e-aplikime, të cilin e gjeni në këtë link https://akep.al/e-aplikime/. Si fillim duhet të regjistroheni në portal, ku si username përdorni NIPT-in tuaj dhe më pas vijoni me aplikimin.

Njoftimi duhet të përmbajë informacionin dhe dokumentacionin e mëposhtëm: 

1. Të dhënat e regjistrimit ligjor të sipërmarrësit; 
1. Datën kur është parashikuar fillimi i ofrimit të shërbimeve;
1. Përshkrimi teknik për shërbimet që do të ofrohen;
1. Të dhëna për sistemin e billingut; 
1. Masat për sigurinë e rrjeteve dhe shërbimeve;
1. Kontratën tip të pajtimit (termat dhe kushtet e përgjithshme); 
1. Print screen te faqes web

Pagesa që duhet të kryeni është sipas VKD-së nr. 13 datë 27.08.2025.

Në përfundim të procesit, ju do të pajiseni me Certifikatën e Konfirmimit të Njoftimit dhe do të regjistroheni në regjistrin e sipërmarrësve që ofrojnë rrjete dhe shërbime të komunikimeve elektronike.

Më poshtë linqet e akteve ligjore/rregullatore të sipërcituara:

https://akep.al/wp-content/uploads/2024/10/ligj-2024-05-30-54.pdf 
https://akep.al/wp-content/uploads/2024/10/32.-RREGULLORE-Nr.-47-date-26.10.2017-PER-ZBATIMIN-E-REGJIMIT-TE-AUTORIZIMIT-TE-PERGJITHSHEM.pdf 
https://akep.al/wp-content/uploads/2025/09/Vendimi-nr.-13-date-27.08.2025-Per-miratimin-e-disa-tarifavepagesave-administrative-per-sherbimet-qe-kryhen-nga-AKEP.pdf 

Ju faleminderit,

